2019 年９月 18日

各 位
東京都千代田区外神田一丁目 18 番 13 号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問 い 合 わ せ 先 ：
取締役管理本部担当 佐 藤 英 朗
電話番号  03  (6859 )  5599（代表 ）

当社子会社における台風 15 号による影響に関するお知らせ

2019 年９月８日及び９日にかけて発生いたしました台風 15 号により被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。

当社の子会社である株式会社エスプールプラスにおける台風の影響について、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１. 被害の状況について

エスプールプラスが運営する「わーくはぴねす農園」の千葉県内における被害状況は、下記の

とおりとなります。その中でも市原農園については、ビニールハウスを中心に大きな損壊が発生

しております。お客様企業及び従業員の皆様には、多大なご心配をお掛けしていることを心から

お詫び申し上げます。一日も早い復旧に向けて全力で取り組んでまいります。

農 園 名 被害状況 運営状況 復旧までの期間

柏第１・２、松戸、八千代 大きな被害はなし 運営中 －

茂原第１、ちば花見川 一部破損 運営中 復旧済

千葉わかば第１、船橋第１・2、

茂原第 2
一部損壊 一部休園 半月～1ヶ月

千葉わかば第２ 一部損壊 休園 半月～1ヶ月

市原第１・２ 損壊 休園 ２～3ヶ月

※ 復旧までの期間は、目安となります。天候不良等により工事が遅れる可能性があります。

２. 業績への影響について

今回の台風による業績への影響につきましては現在調査中となります。また、本被害に関する

損害は保険にて補償される見込みですが、金額については未確定となります。今後適時開示が

必要な場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ